
U z a s a d n i e n i e  

 

  W związku z nowelizacją przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii konieczne jest 

przyjęcie nowego Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zgodnie ze zmianą przepisów program 

zawiera działania mające na celu zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

udzielanie rodzinom, w których występują problemy z uzależnieniem, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych; wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii  i jest 

sporządzany na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

Program jest realizacją zadań mających na celu profilaktykę przeciw uzależnieniom, 

popularyzację wiedzy na temat jej skutecznych strategii, wspierania przedsięwzięć, których 

głównym zadaniem jest zmiana obyczajów w zakresie ich spożycia oraz odziaływania na osoby 

nadużywające alkoholu i udzielania pomocy ich rodzinom. W programie zostały ujęte aspekty 

promocji zdrowia psychicznego, profilaktyki uzależnień oraz szeroko rozumianej pomocy 

osobom uzależnionym oraz ich rodzinom, profilaktyce adresowanej do różnych grup 

wiekowych, zwłaszcza dzieci i młodzieży, a także zagrożenia życia publicznego. Program 

należy do zadań własnych gminy i jest finansowany z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych.  Oznacza, to że środki pochodzące z tych opłat są ściśle 

związane z realizacją gminnego programu i nie mogą być przeznaczone na inne zadania niż te 

związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym. 

   Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i jest on uchwalany przez Radę Gminy, co wynika z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii.  


